
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/03069
 Del: 19/04/2013
 Esecutivo da: 22/04/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Convenzioni e rette per servizi di accoglienza

OGGETTO: 
Accertamento ed impegno della somma di € 808.826,00 relativa alla prima assegnazione del Fondo 
sociale Regionale di competenza 2013

Obiettivo ZN 28
€  122.096,77 per l’attività  “SED minori”
€  406.135,04 per l’attività “Rette Minori”
Obiettivo DN18
€  62.337,92  per l’attività  “Mense e docce”
€  163.616,69 per l’attività “Rette marginalità”
€  6.350,00  per l’attività  “Affittacamere”
€  48.289,58 per l’attività “Accoglienza Invernale”

La P.O. Convenzioni e Rette per Servizi di Accoglienza

PREMESSO che:

- con Delibera n. 24 del 15.05.2012 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio annuale di previsione 2012, e relativi allegati, compreso il Bilancio Pluriennale;

- con Delibera n. 285 del 11.08.2012 immediatamente esecutiva, la Giunta Comunale ha approvato il 
Piano Economico di Gestione 2012;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 514/741 del 31.12.2012, immediatamente eseguibile, 
sono state assegnate ai Dirigenti, per il periodo dell’esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come 
individuate nel P.E.G. 2012;

VISTO il Provvedimento Dirigenziale n. 2012/DD/3576 del 30.03.2012 con il quale il Direttore, sentiti e  
d’intesa con i Dirigenti competenti, ha attribuito alla sottoscritta la responsabilità di Posizione Organizzativa 
“Convenzioni e rette per Servizi di Accoglienza”, specificando le funzioni gestionali delegate;

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/03069



VISTA la  Delibera della Giunta Esecutiva della Società della Salute di Firenze n. 7 del 28.03.2013  relativa  
alla prima attuazione del Piano Attuativo 2013 con la quale viene deliberata l’assegnazione delle risorse  del  
Fondo Sociale  Regionale di competenza 2013 per un importo pari a complessivi € 1.865.384,85, di cui € 
808.826,00 per le attività di competenza di questa P.O.;

RITENUTO, pertanto, di accertare ed impegnare sull’Esercizio 2013 la somma di € 808.826,00 nel modo 
che segue:

a) accertare sul capitolo di entrata 16537 ed impegnare  sul corrispondente capitolo di  spesa 42123 
l’importo di € 280.594,19;

b) accertare sul  capitolo di  entrata 16502  ed impegnare  sul  corrispondente capitolo di  spesa 2893  
l’importo di €  54.169,09;

c) accertare sul capitolo di entrata 16521  ed impegnare sul corrispondente capitolo di spesa  11442 
l’importo di € 16.328,95;

d) accertare sul capitolo di entrata 16522  ed impegnare sul corrispondente capitolo di spesa  11812 
l’importo di € 1.598,73;

e) accertare sul capitolo di entrata 16532 ed impegnare  sul corrispondente capitolo di  spesa 12547 
l’importo di € 50.000,00;

f) accertare sul capitolo di entrata 16542 ed impegnare  sul corrispondente capitolo di  spesa 41734 
l’importo di € 176.284,77;

g) accertare sul capitolo di entrata 16544 ed impegnare  sul corrispondente capitolo di  spesa 42524 
l’importo di € 229.850,27.

VISTI gli artt.179 e 183 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’art.81,comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

VISTO l’art. 13 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA
di accertare ed impegnare sull’Esercizio 2013 la somma di € 808.826,00 nel modo che segue:

h) accertare sul capitolo di entrata 16537 ed impegnare  sul corrispondente capitolo di  spesa 42123 
l’importo di € 280.594,19;

i) accertare sul  capitolo di  entrata 16502  ed impegnare  sul  corrispondente capitolo di  spesa 2893  
l’importo di €  54.169,09;

j) accertare sul capitolo di entrata 16521  ed impegnare sul corrispondente capitolo di spesa  11442 
l’importo di € 16.328,95;

k) accertare sul capitolo di entrata 16522  ed impegnare sul corrispondente capitolo di spesa  11812 
l’importo di € 1.598,73;

l) accertare sul capitolo di entrata 16532 ed impegnare  sul corrispondente capitolo di  spesa 12547 
l’importo di € 50.000,00;

m) accertare sul capitolo di entrata 16542 ed impegnare  sul corrispondente capitolo di  spesa 41734 
l’importo di € 176.284,77;

n) accertare sul capitolo di entrata 16544 ed impegnare  sul corrispondente capitolo di  spesa 42524 
l’importo di € 229.850,27.

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/03069



ALLEGATI INTEGRANTI

- DELIBERA SDS
- ALLEGATO DELIBERA SDS

Firenze, lì 19/04/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Cristina Camiciottoli

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 16537 0 13/000915 00 280594,19
2) 16502 0 13/000916 00 54169,09
3) 16521 0 13/000917 00 16328,95
4) 16522 0 13/000918 00 1598,73
5) 16532 0 13/000919 00 50000
6) 16542 0 13/000920 00 176284,77
7) 16544 0 13/000921 00 229850,27
8) 42123 0 13/003389 00 280594,19
9) 2893 0 13/003390 00 54169,09
10) 11442 0 13/003391 00 16328,95
11) 11812 0 13/003392 00 1598,73
12) 12547 0 13/003393 00 50000
13) 41734 0 13/003394 00 176284,77
14) 42524 0 13/003395 00 229850,27

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 22/04/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.
Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/03069



Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/03069


